Министерство цифрового развития и связи Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
 «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории
Нижегородской области»

(ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ»)

П Р И К А З

28.11.2025 г. № 359 ГБУ

Об утверждении Стандарта обслуживания заявителей
в ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ»

В целях доступности представления государственных и муниципальных
услуг населению, совершенствования функционирования системы
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом Российской
Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил
организации деятельности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
– приказ от 04.08.2023 г. № 174 ГБУ «Об утверждении локальных

нормативных актов»,
– приказ от 31.01.2025 г. № 22 ГБУ «О внесении изменений в Приказ от

04.08.2023 г. № 174 ГБУ «Об утверждении локальных нормативных актов».
2. Утвердить Стандарт обслуживания заявителей в ГБУ НО
«Уполномоченный МФЦ» в новой редакции.
3. Отделу делопроизводства и контроля поручений ознакомить с приказом
начальников отделений/отделов ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ».

4. Начальникам отделений/отделов ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ»
ознакомить сотрудников с приказом под подпись.
5. Ответственному за наполнение актуальной информации на официальном
портале МФЦ (umfc-no.ru), разместить новую редакцию Стандарта обслуживания
заявителей.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                            С.Р. Мусарская

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8ce5d532affa34eda6995aa4aa1f4e49c7720eb7
Владелец Мусарская Светлана Романовна
Действителен с 29.09.2025 по 23.12.2026
Дата подписания 28.11.2025 13:02 (UTC+3)